令和 8 年 2 月 20 日

各 位

総本山 金剛峯寺

参 詣 課（
公印
省略）

  標記に関しまして、令和 8 年 3 月中の年中行事等のため、別紙日程にて総本山金剛峯寺各諸堂

の拝観制限が生じますのでご案内申し上げます。

尚、共通内拝券の取り扱いに関しましてはご注意頂きますようご協力の程、宜しくお願い申し

上げます。

    尚、急遽変更を余儀なくされることもございます。

ご了承いただきますようお願い申し上げます。

補足

・霊宝館

下記期間、文化財保護のため展示室の一部を閉鎖しております。

拝観可能な展示室は「本館 紫雲殿」と「新館」のみとなります。

また一部閉鎖に伴い、拝観料を変更しておりますので、ご確認ください。

期 間：

 令和 8 年 1 月 17 日(土)～4 月 12 日(日)

拝観料：

  大人 1,300 円→800 円

  高校・大学生 800 円→600 円

  中学・小学生 600 円→400 円

  20 名以上団体 1 人あたり 1200 円→700 円

※不明な点は「霊宝館」へお問い合わせください。

・金剛峯寺

新別殿

 和歌山刑務所作業製品展示即売会

期 間：令和 8 年 3 月 20 日(金)～3 月 21 日(土)

 2026/03

月 火 水 木 金 土 日

      01

02  03  04  05  06  07  08

09

10:30-12:00

奉納式

「紀の川八朔・

八朔エール」

大広間

10

00:00-24:00

法印転衣式準

備

拝観不可

11

00:00-24:00

法印転衣式

拝観不可

12

15:00-17:00

住職辞令親授

式準備

新別殿

拝観不可

13

08:00-12:00

法流稟承

上段間 大広間

土室 茶の間

拝観不可

08:30-15:00

住職辞令親授

式

新別殿

拝観不可

14  15

16  17

09:00-12:00

御衣加持

大広間

拝観不可

18  19

13:00-14:00

春季彼岸会

伽藍 金堂

一部拝観制限

20

13:00-14:00

春季彼岸会

伽藍 金堂

一部区間拝観

21

07:00-07:30

御衣奉送

大広間

13:00-14:30

春季彼岸会

伽藍 金堂

一部区間拝観

22

13:30-14:30

写経奉納式

大広間

拝観可

23  24  25  26  27

13:00-14:00

写経奉納式

大広間

拝観可

28  29

30  31